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Raport vjetor i punés
(Janar — Dhjetor) 2025

(ijaté vitit 2025 né kuadér 1& DKA-s¢ u realizuan puné dhe aklivitete, t8 cilar ishin t¢ parapura 8
zhvilloheshin sipas Planit Vjetor & Punés pér kétd vit. Kéto puné dhe akiivitete t& zhwvillura po i
paraqesim té shkruara sipas katér periudhave tremujore. sie vijon:

Tremujori i parié

o  FEshig béré Plani i Menaxhimit pér  kontratn ¢ prajekint “Digitalizimi dhe audio —
vizualizini { materialeve mésimore ng SITEMU —t¢ ¢ komunés s& Rahovecit.

o  [Kemi pranuar lumizimet e radhés me pako pedagogjike pér mésimdhénisil e 1€ giitha
miveleve, Kemi nisur procedurén e prokurimit pér projelktn = Instalimi dhe montimi i
kamerave t& sipurist né ohjekte publile™ ¢ po ashtu. kemi nisur procedurén ¢ prokurimit
pér projektin “lurnizmi me material teknik™,

e [Kemi fillnar pérgatitjen e paramasave pér projeklin e ndértimit t8 rrethojave & ohorreve té
shkollave,

o Jant mbajtur Gural Shietérore ¢ Uizikis, ndérsa procesi mésimor i filluar mé § junar 2025
né piyvsmeyvietonn e dylé u zhwvillua normalishi.

e Kemi misur procedurén ¢ prokurimil pér projektin * Lurnizimi me malerial higjicniko
sanitar i shkollave™ dhe “montimi i kamerave (€ sigurisé né objelde publike™,

o Fsht& mbajtur njé sesion informues pér mnyidn ¢ oreanizimil dhe zhvillimit t& Testi
ndérkombétar PISA.

» NE projektet kapitale. lemé rililluar punimet n¢ ndértimin e ohjektit t& SHEIMU “Haméz,
Thagi™ né X&rxe.

¢ Jangé mbajtur ligjdrala nga Policia ¢ Komunitetit pér nxénésit ¢ shlollave fillore me temé
“Siguria né komunikacion dhe regullat ¢ garkullimit”,

¢ Kemi msur procedurén ¢ prokurhmil pér projekting  “Rrepullimi dhe mirdmbajlja e
hidrosaniturise dhe makinerise né haplsivul e jashtme dhe t& hrendslutic n@ institucionet publike™
dhe “Rregullimi dhe mirémbajija ¢ pajisieve elektrike n¥ institucionet publike™, & pa ashtu, kemi
nisw procedurén e prokurimit pér projektin e ndértimit t¢ rrelhojave (& oborreve 18
shkollave,

o Neékuadiln ¢ projektil & riparimeve punime jang zhvillur ng riparimin e kulmit & shkollgs
“Nesimi Clshani™ né Nagave dhe riparimi i nvjeve sanitare né shiollén “Katér Déshmore”
n¢ Ratloe.




e  Mbajlém sesionin inflormues me mésues 1€ programil [llor pér fillimin ¢ zbatimit 18
progekil “Digjitalizimi dhe vizualizimi | materialeve mésimare™,

o NG projektet kapitale, kang vazhduar punimel ng ndériimin e objektit 18 SHEMU *Huméz
Ihagi™ nt Xérxe, ndérsa né SLIIMU “Katér Deshmorgt” jané zhvilluar punime né lyerjen
dhe fasadimin e mureve t& brendshme. dhe ndérkohé jang beré pérpatitjet pér [illimin e
fasadimit e pjesén e perparme 1¢ objeklil. Punime jang zhvilluar edhe né ndérlimin e
objektit @ SHEMU “Milaim Krasnigi™ né Pastasel, ko éshid bard ndérlimi i mureve &
ndatjeve (& brendshme, Punime jané zhvilluar edhe ng ndértimin ¢ Cerdhes pér Fémije né
Lagjen ¢ Epdrme (& gytetit.

o  Ni huadrin e projektit t€ viparimeve, punime jang zhvilluar né riparimin e disa elementeve
[ nyjeve sanitare té shkollave.

s Rang vazhduar t& mbahen Hgg@aly nga Policia ¢ Komunilelit pér nxénésit e shkollave
[Mlore dhe gjatg kéri] muajl éshi@ trgluar lema e shumillojshingrisé sé shogérisé dhe
parandalimit € elstremizmit 1© dhunshém,

o Zhyillvam aktivitetin festiv pér nder & 7 Marsit  Dités sé Mésuesit dhe filluan me
aplilimin e digjitalizimit 1€ malenaleve mésimore me mésimdhénésil & programir fillor,

* Zhvilliam edhe sesionin e dyl€ informues pér digjitalizimin & materialeve mésimare, ks
radhe me mésimdhénésit e eiklit 12 lartd (klasat 6 derd 9 dhe me k@ parmby llEn ciklin e
informimit 16 mésimdhéngsve lidhur me ményrat e logimil(gasies) dhe pérmbajtjel e
materialeve mésimore 1@ digyitalizuara,

e Zhwilluam garal shkollore dhe kemi bérd pérgatitjet pér mbajticn ¢ garés komunale, t&
vlefshme pér Olimpiadén e Kimisé me nx@nésit ¢ Shkollave 8 Mesme 1 Larta..

»  Lshié hapur konkursi pér ndatjen ¢ bursave pér studentgt dhe nxenesit dhe shig shyvilluar
intervistimi 1 kandidatéve pér drcjtore shkollash ng katér shkolla,

e Mbaglém garén komunale 1@ vlefshme pér Olimpiadén ¢ Kimisé me nxéneésit e Shkollave
tE Mesme (& T.arty,

Tremujori i dyteé

e Ka vashduar aplikimi i studentéve dhe nxéngsve né konkursin pér ndarjen e bursave, Afati
Laplikimil varhdoi deri mé 23 prill 2023;

= Neé projektet kapitale, nd SHEMU “Kulér Déshmorét™ kang vazhduar punét né Iverjen dhe
fasadimin mureve 1€ brendshme, pér 1€ vazhduar pasta] né fasadinnm e jushiém t& pjcsis
st pérparme £ objekdit.

o Kang vazhduar 1& mbahen ligigrata nga Policia ¢ Komunitetit pér nxéngsit ¢ shkollave
[Mere ng pje tem@ tjeter 1 planilfikwar pér muajin prill, pasi g& procesi mésimor rifillol me
14 prill 20235, pas pushiniil & pranverss,

o I&shtunén, mé@ 19 prill umbajt Gara Regjionale ¢ Olimpiadés s& Kimist, ku morin pjesé
nxéngsit tané firues 18 Gurés Komunale;

e NE projektet kapitale, n¢ SHEML “Kalér Déshmorét” pas pérfundimil (8 dyshemeve 18
korridoreve dhe klasave, kand vazhduar pundt né lyerjen dhe fasadimin e mureve 1&
hrendshme;



Eshié hidhur kontrata pér projektin”Rregullimi dhe mirgmbajija ¢ pajisjeve clektrike ne
haptsiral e brendshme dhe 18 jushtme né institucionet publike™

e U zhvilluan aktivilele pastrimi me nxénés dhe mésimdhints pér nder & Ditts s¢ Tolés:

e LUIshénua Dita e Shkollés né SHFMT “Nesimi Elshani™ né Nagac:

o Ka prhunduar instalimi | kamerave & sipurisé né ohjektn ¢ SHEMU “Tsa Roletini™ né
Rahovee:

o Kang vazhduar (& mbuhen ligjérara nga Policia & Komunitelil pér nxénésit ¢ shkolluve
fillore sipas planifikimit, edhe pér muajin maj dhe kemi pranuar raportin e mbajtjcs s¢
lgi@ralave pér kEtE muaj;

e [J shénuan Dita ¢ Shkollgs n& SHEMU “Heronjté ¢ Kosoviés™, né STIEMU “Faik Komiea™
dhe ng TAAP ~Selajdin Mullaabazi-Mici™

o Ka filluar dhe ka vazhduar 1@ mbahet Testi Ndérkembétar PISA me nxénésit 15 vijecare:

o U mbajt trajnimi pér kodimin né shkolla me SHPIK-un me mésimehtnesit Kusorg;

* U shénuan Dita e Shkollés nié SHFMIU “Skénder Kastrati™, ng SHEMU “Bajram Curti™
dhe né SHFMU “Rilindja™

o ME |5 myj pérfundoi giysméyjetori i dyté pér nxéngsit maturants né 3 SITML-t& dhe né
IAAF,

= NEprojektet kapitule, ng STITMU “Katér DEshmorét” kanté vashduar prunimet 1 izolmin
me malerial izolues dhe fasadimin e pjes@s s€ pérpurme 1€ objektit me wly njgshe;

* Ra pérfunduar instalimi 1 kamerave & sigurisé né objektine TAAT “Selajdin Mulliabazi-
Miei™ né Rahovee dhe do 8 vazhdohet edhe né objelte té tjera shkollore té parapara TS
loniratés;

»  Ka pértunduar mbajtja & Testit Ndérkombetar PISA me nxénésil 135 viegals:

o U realizuan devinfektimi., dezinsekiimi dhe devatizini né (& gjitha objekiel arsimore, né
bashképunitn me Drejtoring ¢ Shéndetésisé |

e Mbajttm mé takim informues dhe koordinues me Forumin Anadrini (FARDI) pér
pergatitjet e [illimit t& gards komurale pér poezi, t¢ vielshme pér gmimin “Xhevdet Rajra|™;

o U shénuan Dita ¢ Shkollés né STIMU = Sadedin Hajda", dhe né€ SHFMU “Sakip Bellaga™

e Kapérfunduar instalimi i kamerave t& sipuris€ edhe né objektin SHFMTT *Rilindja™

o NE kuader (¢ projeklit € riparimeve. kemi intervenuar dhe riparuar né disa clemente (&
samitarisé né 2 objekie shkollore, né Xérxé dhe Ratkoe;

o Ka pérfunduar procesi mésimoar | vielshém pér givsmivietorm e dvté pér klasat 9, 10 dhe
11, Ndérkoheé, nxénésit € klasave | deri 8 kané mésim deri mé 23 gershor 2023:

o lang nénshkruar kontratat pér studentét pérfitues 1& bursés komunale;

o ] shénuan Dita ¢ Shkollés né STTFMLU “Katér Déshmorét”, né SHEMIL) “Sulejman Voleshi™
dhe né STTFMU “Hamitz Thaei® dhe né shikolla Liera;

Tremujorii treté

Eshté hapue konkursi pér regjistrimin © nxénésve né klasat ¢ X-lu né ShML dhe IAAP 1&
Komunés;

e Bazuar ne obligimet ¢ dalura nga MASHT-1 pér furnizimin e nxénésve me tekste shkollore
né kuader te kétyre obligimeve DKA me daté 14.07.2023 ka (hemelvar Komisionin pér




pérpilimin e katalogjeve pér lekste shicollore dhe pas pérfundimit € pérgatitjieve me daté
15,07.2025 ka hartuar liatalogun me nr, 04/763 pér tekste shkollore t& nivelit 1-3

o Jlan€ hapur konkurse pér léndén ¢ Gjcogralisgé, Giuhés Gjetmane. Mateminikés, Biologjisé,
Program Fillor, Fizikés, Artit Vigurativ dhe Flektroteknikés, 18 gjitha proceduarat jans
pertundiar me koh# dhe jani pranuar kandidatél meritort né sceilén 1émi.

¢ Jung pérgatitur Vendime pér pushime € lehonisé, pér traslere 18 mésimdhénésve. pér
ndérprerje 1€ marrédhnics 58 punés si dhie pér z8vendesin © masimdhénésye me pjendje
L& réndé shéndetésore,

o Fshté shpallur afati i dyté pér regjistrimin ¢ nxénésve ng klusal e X-ta,

o Bazonr n¢ obligimet ¢ DKA-s€ ¢ dalin' nga Tigii Ne. 04/L-032, pér Arsimin
Parauniversitar n¢ Republfikén e Kosovis, Ligjit Nr.03/T.-068, pér Arsimin né Komunat e
Republikés s¢ Kosovis, Rregulloreve Komunale pér organizimin e punés dhe mésimil ng
SHEMU-t€ dhe SHML-E, € komunés s8 Rahoveeit, DKA ka mag & gjitha veprimet e
nevojshme pér njé {illim € mbaré & vitit 18 11 shkollor 2025/26.

o Ujate muajit shlutor jane organizuar puntori me (I te ndryshme né & cilat kané gen# &
pértshivg € gjithe dreplord 1# institucioneve edukatio-arsimore ku vien te thekselet takimi
me OJQ (Terres Des Homes).

o NC kuadér 1& momtorimit 1€ procesit edukalivo-arsimor kemi vizituar shkollat:

SHEMLU lsa Boletmi™ | "Rekim Syllea™. "4 Déshmorél”, " Tre Déshmorit dhe
SHEMUSapnigi™.

Tremujorii katért

¢ DEA ka pranuar mé donaeion nga Kompania SUPER VIVA, e cila ka dhuruar printer péy
t¢ gjitha shlollat ¢ komungs, Pajisiet jané pranuar dhe shpémdng tele & ojitha shkollat
sipas listés pérkatése,

¢ DEA ka realizuar njé séré aktivitetesh pergatitore né kuadér t# mbéshtetjes dhe organizimit
€ lonkursit 1€ poessé pér Cmimin “Xhevdet Baujra®, nj¢ iniciativé kulturore e
rénd€sishine g€ synon promovimin e krijimtarise letrare tek t€ rinjté dhe nderimin e veprés
s€ poetit Xlicvdet Bara — Fardi nua Anacrind,

o ME daté 30.10.2025 ka filluar dita ¢ par€ ¢ Trajnimit 1& MEsimdhénésve per Zbatimin né
Prakriké & KKK-s8, Trajnimi u zhvillug né SHFMTT “Tsa Boletini”, nén udhéhegjen e
trajneréve Rrezart Veseli dhe Gani Kryaiw 18 cilét kané punuar né dy grupe 1# vecanta,
Né ké1g trajnim po marein pjest 38 mésimdhéngs 12 rin, Po ashiu, duke [iluar nea ora
13:00, né sallén e KK-s¢ s¢ Rahovecil &shté mbajtur takimi me drejorét ¢ shkollave dhe
koordinatorét shkollorg pér sigurimin e cilésisg, ku jant diskuluar ¢8shtje me réndisi pér
funksionimin dhe pérmirgsimin e procescve mésimore dhe administrative.

o Qénga [lhmi T muajit néntor e bashku me stalin kemi zhvilluar vizita zyriare né njé numer
t& konsiderueshém 1€ institucioneve cdukalivi-arsimore,

o Me daté 25,11.2025 nt sullén ¢ KK 1€ Rahovecit shté mbajtur mbledhja konstitiive e
Késhullir t& Prindérve né nivel komunal, ku edhe Eshté bire sgjedhia e Kryesisé s¢ kétij
Késhlli, ku lryerar u zgjodh Fidan Shala nga SILIMU™Haki Sigmilli” né Zagishte.

e (ijaté muwgit dhjetor nén organizimin ¢ DKA-88 #5h1€ mbajtur takim pune me vyriaret ¢
MASHTI-t dhe me nj# numér 1€ konsiderueshém 18 mésimdhénésve 18 programil [lop




nua klasa 1-3 ku jané diskutuar problemutikat e furnizimit dhe cilésisé s& teksteve
shkollore né pérdorim npa nxénésil e shkoilave tona.

Me daté 03.12.2025 &shié orgamizuar takim me OJQ *YMOA™ dhe menagjmentin ¢ LAAP
“Selajdin Mullaabazi — Mici = rreth implementimin (e projektil 18 TUNDP-s¢ me
mésimdhénés dhe nxénés 1€ késaj shkolle.
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